Ce  document  est  très  intéressant,  car  il  montre  que  les  procédés musicaux  et  leur
déformation intéressent le jugement de l’Église, dans la mesure où cela va interférer sur la Parole.
Vous ne trouverez pas mieux dans le document de saint Pie X, et pas mieux surtout dans le texte sur
la musique sacrée de Vatican II. 

temperatae, plani cantus, quibus toni ipsi secernuntur ad invicem, obfuscentur. Currunt enim et non quiescunt ; aures
inebriant et non medentur, gestibus simulant quod depromunt, quibus devotio quaerenda contemnitur, vitanda lascivia
propalatur. Non enim inquit frustra ipse Boetius, lascivus animus vel lascivioribus delectatur modis, vel eosdem saepe
audiens emollitur et frangitur. Hoc ideo dudum nos et fratres nostri correctione indigere percepimus ; hoc relegare,
prorsus immo abjicere, et ab eadem ecclesia Dei profligare efficacius properamus. Quo circa de ipsorum fratrum
consilio districte praecipimus, et nullus deinceps talia vel his similia in dictis officiis, praesertim horis canonicis, vel
quum missarum solemnia celebrantur, attntare praesumat. Si quis vero contra fecerit, per ordinarios locorum, ubi ista
commissa fuerint, vel deputandos ab eis in non exemptis, in exemptis per praepositos seu praelotos suos, ad quos alias
correctio et punitio culparum et excessorum hujusmodi vel similium pertinere dignoscitur, vel deputandos ab eisdem,
per suspensionem ab officio per octo dies auctoritate hujus canonis puniatur. Per hoc autem non intendimus prohibere,
quin interdum diebus festis praecipue, sive solennibus in missis et praefatis divinis officiis aliquae consonantiae quae
melodiam sapiunt. Puta octavae, quintae, quartae et hujusmodi supra cantum ecclesiasticum simplicem proferantur, sic
tamen, ut ipsius cantus integritas illibata permaneat, et nihil ex hoc de bene morata musica immutetur, maxime quum
hujusmodi consonantia auditum demulceant, devotionem provocent, et psallentium Deo animos torpere non sinant.
Datum Avenione, pontificatus nostri anno IX. — Encyclopédie de la Musique, Fasquelle, col. 620-621.
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Le livre de Jacques Viret  « le chant grégorien »

Je voulais aussi vous recommander un livre avec les précautions d’usage. Depuis 15 ans
c’est un des meilleurs livres qui ait été écrit sur le sujet :  Le chant grégorien de Jacques Viret9.
C’est un livre remarquable pour ce qui concerne la cantillation, un livre passionnant que je vais
utiliser notamment pour la question de l’accent. Jacques Viret est pour moi celui qui a le mieux écrit
sur la cantillation pour des gens de notre espèce. Il a une phrase étonnante lorsque l’on sait que cet
homme n’est pas catholique. Il est professeur à l’Université de Strasbourg, il est luthérien.